保護者様

１　学年別納入額

年額 １年 ２年 ３年 ４年  ５年 ６年 ４組
学年費 7,310 6,540 7,800 7,880 8,700 9,500 3,400

スポーツ振興会 460 460 460 460 460 460 460
PTA会費 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600
安振会費 500 500 500 500 500 500 500
合計 11,870 11,100 12,360 12,440 13,260 14,060 7,960

  ※スポーツ振興センター掛金は、お子様１人について年４６０円を１０月に納入していただきます。

  ※ＰＴＡ会費は、一家庭について（各家庭の１番上のお子様から）年３６００円を６月と１０月に
　　１８００円ずつ納入していただきます。

  ※安振会（安全教育振興会）費は、１家庭について（各家庭の１番上のお子様から）年５００円を
　　６月に納入していただきます。

  ※上記以外に、行事の実施に必要な経費について、臨時に納入していただく場合があります。
　　その場合は、必要な経費の内容や納入金額について、その都度お知らせいたします。

２　納入方法
　（１）毎回10日に口座振替により納入していただきます。（土曜・日曜・休日に重なった場合は翌日）
        10日に振替ができなかった場合は、25日にもう一度口座振替を行います。

　（２）年２回の振替日は下記の期日です。なお、振替手数料（１回１０円）を含めての振替になります。

1回目 2回目

に引き落としされます

  （３）2回目が残高不足等により、振替ができなかった場合は、現金で納入していただくことになり
　　　　ますので、預金残高に不足のないようお願いいたします。

※ 初回（６月１０日）の振替に間に合うようご入金ください。

振替手数料１０円を加算し入金をお願いします。

6月25日

１０月までに転出する場合は、転出の際に現金で集金いたします。

第２期分 10月12日 10月26日

初回振替日 6月10日（水）

取り扱い
金融機関 ゆうちょ銀行

6月10日

重　要

           　横浜市立駒林小学校

校長 　　西尾 武泰

PTA会長　福井 俊保

　軽暑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいた
だき厚く御礼申し上げます。
　さて、令和２年度の学校活動に必要な経費（個人負担経費）とＰＴＡ会費について、次の通り
お知らせいたします。銀行口座振替での納入についてご協力をお願いいたします。
　なお、今年度は学校の臨時休業延長の動向等により、ここにお示しした予算を執行できなくな
る(予定のものが購入できない)場合がありますので、その際は後期10月納入金額を変更する形で
調整させていただく予定です。どうぞよろしくお願いいたします。

　令和２年５月

第１期分

学校納入金についてのお知らせ

３　期別納入金額

第１期 （6月納入） 4,960      1,800      500        7,260      4,960

第２期 （10月納入） 2,350      460        1,800      4,610      2,810

兄姉なし 7,310      460        3,600      500        11,870

兄姉あり 7,310      460        7,770

第１期 （6月納入） 3,160      1,800      500        5,460      3,160

第２期 （10月納入） 3,380      460        1,800      5,640      3,840

兄姉なし 6,540      460        3,600      500        11,100

兄姉あり 6,540      460        7,000

第１期 （6月納入）       3,730 1,800      500        6,030      3,730

第２期 （10月納入）       4,070 460        1,800      6,330      4,530

兄姉なし 7,800      460        3,600      500        12,360

兄姉あり 7,800      460        8,260

第１期 （6月納入）       5,010 1,800      500        7,310      5,010

第２期 （10月納入）       2,870 460        1,800      5,130      3,330

兄姉なし 7,880      460        3,600      500        12,440

兄姉あり 7,880      460        8,340

第１期 （6月納入）       5,880 1,800      500        8,180      5,880

第２期 （10月納入）       2,820 460        1,800      5,080      3,280

兄姉なし 8,700      460        3,600      500        13,260

兄姉あり 8,700      460        9,160

第１期 （6月納入）       4,900 1,800      500        7,200      4,900

第２期 （10月納入）       4,600 460        1,800      6,860      5,060

兄姉なし 9,500      460        3,600      500        14,060

兄姉あり 9,500      460        9,960

第１期 （6月納入）       1,690 1,800      500        3,990      1,690

第２期 （10月納入）       1,710 460        1,800      3,970      2,170

兄姉なし 3,400      460        3,600      500        7,960

兄姉あり 3,400      460        3,860

【３年生】  学年費
スポーツ振興

センター
 ＰＴＡ
会費

 安振会
合計

 兄姉あり

合計

【２年生】  学年費
スポーツ振興

センター
 ＰＴＡ
会費

 兄姉なし

合計

 兄姉なし  兄姉あり

合計

合計

合計

兄姉なし 兄姉あり

 安振会

【１年生】 学年費
スポーツ振興

センター
ＰＴＡ
会費

安振会

【４年生】  学年費
スポーツ振興

センター
 ＰＴＡ
会費

 安振会

合計

 兄姉なし  兄姉あり

合計

【５年生】  学年費 スポーツ振興
センター

 ＰＴＡ
会費

 安振会

【４組】  学年費 スポーツ振興
センター

 ＰＴＡ
会費

 安振会
合計

 兄姉なし

合計

 兄姉なし  兄姉あり

合計

 兄姉あり

合計

 兄姉なし  兄姉あり

合計

【６年生】  学年費 スポーツ振興
センター

 ＰＴＡ
会費

 安振会
合計

４　今年度「承諾書」の提出について

　　横浜市立学校では、学校納入金に関する学校と保護者の皆様との関係を明確にするために、

　例年、下記のような承諾書を提出していただいております。

　　この「お知らせ」に記載された年間に必要な経費（個人負担分）の内容（裏面「年間納入

　内訳一覧表」のとおり）と金額について確認していただき、初回振替日にさきがけての提出

　となりますが（全児童提出）

　　今年度は、新型コロナ感染防止対策の一環として、承諾書を書面にてご提出していただく

　かわりに、メール配信のアンケート機能による電子決済での承諾とさせていただこうと思い

　ます。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

　　お手数ですが、５月２９日(金)までに ご承諾の旨 メールに記されたURLにてご回答をお

　願いいたします。

　【お願い】

　　例年ですと、本承諾書は 児童お一人ずつについていただいておりますが、現状 皆様方の

　アドレス登録の状況も様々かと思います。

　　よって、兄弟姉妹がいるご家庭につきましては、お一人ずつご承諾の旨ご返送いただかな

　くても、１通のメールについてご対応いただければ、複数児童全員のご承諾をいただいたと

　いうことに代えさせていただければと思います。

　　もし児童のそれぞれについて個別の対応をご希望される場合は、お手数ですが学校の方ま

　でご一報いただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。

横浜市立駒林小学校長　様 令和２年　　月　　日

　「学校納入金についてのお知らせ」（令和２年５月）に記載されている学校教育活動に必要な

　経費（個人負担経費）を口座振替等により納入することを承諾します。

年 組 児童氏名

保護者氏名 印

（本年度は 書面での提出はありません）

※　第２期までに転出するご家庭については、スポーツ振興センター費用のみ現金で集金いたします。

承 諾 書

き り と り

5　年間納入額内訳一覧表

国語テスト 860 国語テスト 860 国語テスト 860 国語テスト 860 国語テスト 900 国語テスト 980 フラットファイル 240

算数テスト 860 算数テスト 860 算数テスト 860 算数テスト 860 算数テスト 900 算数テスト 980 野菜苗 200

かんじスキル上下 700 漢字スキル 980 社会テスト 560 社会テスト 580 社会テスト 900 社会テスト 980 調理活動材料費 1,000

ひらがなの練習 370 計算スキル 980 理科テスト 860 理科テスト 860 理科テスト 900 理科テスト 980 図工活動材料費 1,000

カタカナの練習 320 書写ノ－ト 640 漢字スキル 1,000 漢字スキル 1,080 漢字スキル 1,020 漢字スキル 1,080 生活科活動材料費 500

けいさんスキル 980 野菜の土 270 計算スキル 1,000 計算スキル 1,020 計算スキル 1,020 計算スキル 1,020 学習材料予備費 460

サマースキル 220 野菜の苗 140 体育読本 370 理科学習教材費 680 社会科資料集 620 社会科資料集 610

健康手帳 65 九九カード 200 ローマ字ノート 300 図工学習教材費 820 体育読本 370 ソーラン節法被 700

体育読本 280 三角定規 160 理科学習教材費 530 学習教材予備費 1,120 理科学習教材費 728 図工等学習教材費 1,690

うたはともだち 390 図工等学習教材費 500 図工等学習教材費 960 図工学習教材費 750 学習教材予備費 480

フェルトペン 200 学習教材予備費 950 学習教材予備費 500 家庭科学習教材費 250

学習活動材料費等 1,825 学習教材予備費 342

学習材料予備費 240

小計 7,310 6,540 7,800 7,880 8,700 9,500 3,400

日本スポ－ツ振興
センタ－掛け金

460
日本スポ－ツ振興
センタ－掛け金

460
日本スポ－ツ振興
センタ－掛け金

460
日本スポ－ツ振興
センタ－掛け金

460
日本スポ－ツ振興
センタ－掛け金

460
日本スポ－ツ振興
センタ－掛け金

460
日本スポ－ツ振興
センタ－掛け金

460

ＰＴＡ会費 3,600 ＰＴＡ会費 3,600 ＰＴＡ会費 3,600 ＰＴＡ会費 3,600 ＰＴＡ会費 3,600 ＰＴＡ会費 3,600 ＰＴＡ会費 3,600

安全教育振興会
掛け金 500

安全教育振興会
掛け金 500

安全教育振興会
掛け金 500

安全教育振興会
掛け金 500

安全教育振興会
掛け金 500

安全教育振興会
掛け金 500

安全教育振興会
掛け金 500

社会科見学１０月 1,800 宿泊体験学習９月 13,000 宿泊体験学習７月 18,000 修学旅行９月 20,000 港北区合同遠足 2,100

ふれあいコンサート 500 こころの劇場１１月 500

国会見学１２月 2,300

昨年度のおおよその金額です。参考にしてください。　（一部　今年度 実施の可否については未定）

教
材
・
副
教
材

14,060 7,960

４年 ５年 ６年 ４組

12,440 13,260

校外学習
等の現金

徴収

納入金

引き落とし
合計額 11,870 11,100 12,360

１年 ２年 ３年

学
年
費

	02 学納金のお知らせ①
	02 学納金のお知らせ②
	02 学納金のお知らせ③
	02 学納金のお知らせ④